
16/11/2021 17:54 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16556/#e:16556/#m:1296565 1/4

Diário Oficial Número: 28124
Data: 16/11/2021
Título: ATO 5494 21
Categoria: » PODER EXECUTIVO » ATO DO GOVERNADOR
» NOMEAÇÃO
Link permanente:
https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16556/#e:
16556/#m:1296565

ATO Nº 5.494/2021.
 

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO
GROSSO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art.
66, incisos III e XI da Constituição Estadual.

Considerando o disposto no inciso II do Art. 129 da
Constituição Estadual;

Considerando o disposto no inciso II do Art. 37 da
Constituição Federal;

Considerando o Edital nº 01 - PJC/MT, que dispõe
sobre o concurso público para formação de cadastro de reserva
no cargo de Delegado de Polícia Substituto da Polícia Judiciária
Civil do Estado de Mato Grosso, publicado no Diário Oficial do
Estado de Mato Grosso de 16 de março de 2017;

Considerando a Homologação, bem como o
Resultado Final do Concurso Público Edital nº 1-25 - PJC/MT,
publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso em 08 de
novembro de 2018, bem como os Editais nº 1-26, nº 1-27, nº 1-30
e nº 1-31 e demais retificações;

Considerando o Edital de Prorrogação do Prazo de
validade do certame, publicado no Diário Oficial de 26/10/2020;

Considerando os termos do Processo nº
 486760/2021-SEPLAG;

Considerando, finalmente o que determina o item 15
e seus subitens do Edital nº Edital nº 01 - PJC/MT.
 

R E S O L V E:
 

Nomear para Polícia Judiciária Civil - PJC, no cargo
de Delegado de Polícia Substituto, os candidatos que seguem:

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16556/#e:16556/#m:1296565


16/11/2021 17:54 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16556/#e:16556/#m:1296565 2/4

 
CARGO: DELEGADO DE POLICIA SUBSTITUTO
 
Class. Inscrição Nome Nascimento Documento NFI

74 10002616 ANTONIO
FLAVIO
ROCHA
FREIRE

13/06/1981 1307369 SE 102.98

75 10005104 MARCO
GHANDI DE

ASSIS
OLIVEIRA

19/05/1983 2087179 DF 102.97

76 10006838 LUCAS
FERREIRA

DUTRA

11/03/1992 486392375
SP

102.95

77 10006396 ERIC
FERNANDO
DE SOUZA
MARTINS

21/12/1985 13910221 MT 102.87

78 10013308 JOSE
ANTONIO
AMABILE

19/02/1976 3415602 SC 102.82

79 10011836 JESSICA
CRISTINA DE

ASSIS

25/03/1992 20481373 MT 102.76

80 10006082 ERIC MARCIO
FANTIN

30/10/1986 873362 RO 102.76

81 10010755 DIOGO
JOBANE

NETO

29/01/1982 30785 GO 102.62

82 10003659 FILIPE
FREITAS DE

PINHO
GOMES

12/01/1987 97002210749
CE

102.62

83 10022565 LUCAS LELIS
LOPES

23/09/1992 21848726 MT 102.58

84 10011578 BRUNO
MENDO

PALMIRO

04/05/1981 116602392 RJ 102.36

85 10004311  RAPHAEL
GUERRA
PEREIRA

- M7544843
MG

102.35

86 10004264 ANTONIO
CARLOS

16/06/1989 2072639-2
MT

102.30



16/11/2021 17:54 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16556/#e:16556/#m:1296565 3/4

PINZAN
JUNIOR

88 10013934 NEIDIMIR
DONIZETE DE

OLIVEIRA
PEREIRA

02/10/1989 21488193 MT 102.23

89 10010333 DANILO
RODRIGUES

BARBOSA

15/11/1985 4671553 GO 102.21

90 10022207 DIOGO
NOGUEIRA

AMORIM

10/11/1987 774531 TO 102.16

91 10009247 EDUARDO
RIBEIRO

MACHADO
FERREIRA

11/12/1990 21451508 MT 102.14

92 10002436 PAULA DE
FATIMA

MOREIRA
BARBOSA

05/01/1993 1671216695
BA

102.14

93 10008453 IGOR SASAKI 16/02/1985 2219021 DF 102.04
94 10005124 ANNA PAULA

MARIEN
PEREIRA

10/06/1984 11608455 MT 101.97

95 10005503 RODRIGO
VITORINO
AGUIAR

06/03/1989 2602973 DF 101.91

96 10004608 GEORDAN
ANTUNES

FONTENELLE
RODRIGUES

27/01/1990 2348663 DF 101.83

97 10024150 MATHEUS
LUIZ DE
FARIA

30/12/1990 14083858 MG 101.63

98 10008981 LICIA JULIANE
DE ALMEIDA

PAIVA

28/07/1979 1840647 DF 101.59

99 10011378 LUCAS DE
JESUS

CHAGAS

30/06/1987 1352074877
BA

101.57

100 10009533 GUILHERME
DE MIRANDA

E
FIGUEIREDO

- 348790028
SP

101.56

 
 



16/11/2021 17:54 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16556/#e:16556/#m:1296565 4/4

Palácio Paiaguás,  em Cuiabá-MT, 12 de novembro
de 2021.

 

 

 

 

 


